АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   18.08.2015 г.                                            №  324
	Об утверждении размера платы за посещение детьми муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций Сусуманского района

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 3 Закона Магаданской области от 30 апреля 2014 г. № 1749-ОЗ «Об образовании в Магаданской области» и постановлением Правительства Магаданской области от 19 марта 2015 г. № 185-пп «Об установлении среднего размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Магаданской области, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования в 2015 году», администрация Сусуманского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить с 01.09.2015 г. размер родительской платы за посещение муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций Сусуманского района одним воспитанником в сумме:

- 89 рублей 55 копеек в день для семей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей;

- 179 рублей 10 копеек в день для семей, имеющих одного и двух несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Сусуманского района от 30 сентября 2013 г. № 386 «Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных учреждениях Сусуманского района».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с 01.09.2015 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по образованию Л.И.Пронько.

Глава Сусуманского района                                                                                         А.М. Куршев